

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
 Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della delibera	
Data della delibera	
Oggetto	Certificato di regolare esecuzione
Contenuto	Lavori di efficientamento energetico Distretto Vaiano (POR FESR 2014-2020) – CUP D47H18000250007 CIG 961833879B. Approvazione conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione.

Dipartimento	DIPARTIMENTO AREA TECNICA
Direttore Dipartimento	LAMI SERGIO
Struttura	SOC GESTIONE INVESTIMENTI PRATO
Direttore della Struttura	LAMI SERGIO a.i.
Responsabile del procedimento	PIERALLI DAVID

Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio
84.492,02	fabbricati indisponibili	1A02020201	2024

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo		
Allegato	N° pag.	Oggetto
A	10	Certificato di Regolare Esecuzione
B	1	Quadro Economico

IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell'11 ottobre 2023)

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “*Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005*”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera DG n. 1221 del 16.10.2023 “Presenza d’atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 169 del 11 ottobre 2023 di nomina dell’Ing. Valerio Mari quale Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana centro”;

Vista la delibera DG n. 1222 del 16.10.2023 “Nomina del Direttore Amministrativo dell’Azienda USL Toscana centro”;

Vista la delibera DG n. 1223 del 16.10.2023 “Nomina del Direttore Sanitario dell’Azienda USL Toscana centro

Richiamate, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica la Delibera DG n. 885 del 16/06/2017, come modificata con Delibera DG n. 1348 del 26/09/2019 di ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti al medesimo Dipartimento;

Vista la delibera n. 1909 del 9/12/2021 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area Tecnica all’Ing. Sergio Lami e la delibera n. 1481 del 16/12/2022, con la quale tale incarico è stato prorogato con decorrenza 1/1/2023 per tre anni;

Vista la delibera del Direttore Generale n.1585 del 30/12/2022 con cui sono stati attribuiti gli incarichi di direzione delle Aree ed affidato incarico di Direttore dell’Area Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato all’ Ing. Gianluca Gavazzi, con decorrenza dal 01/01/2023, per la durata di tre anni;

Richiamata, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la delibera n. 683 del 31/05/2023 con la quale è stata ridisegnata la struttura dell’area Manutenzione e gestione Investimenti di Prato istituendo , in luogo del l’attuale SOC Gestione investimenti e manutenzione immobili Prato, e istituire, in analogia alle altre Aree del Dipartimento, la SOC Gestione investimenti Prato e la SOC Manutenzione immobili Prato, conferendo all’Ing. Gianluca Gavazzi, direttore dell’Area in questione, la direzione della SOC Gestione investimenti Prato con decorrenza dal 1 giugno 2023;

Dato atto:

- che, a seguito della cessazione dal servizio dell’ing. Gianluca Gavazzi a decorrere dal 01/09/2024, le funzioni di Direttore della S.O.C. Gestione Investimenti Prato vengono esercitate ad interim dal Direttore del Dipartimento Area Tecnica, ing. Sergio Lami, a decorrere dal 01/09/2024;

Richiamata la Delibera n. 1064 del 13/07/2017 avente ad oggetto “*Modalità di individuazione o nomina dei responsabili unici del procedimento – dipartimento area tecnica (...omissis...)*”;

Richiamati:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm.ii. “*Codice dei contratti pubblici*”;
- la Legge n. 55 del 14 giugno 2019 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32 “*Disposizione urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici*”;
- il Decreto Legge n.76 del 16 luglio 2020 “*Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale*” (cd. *Decreto Semplificazioni*), convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per gli articoli tuttora vigenti;
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 Regolamento recante “*Approvazione sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione*”;

Richiamati:

- il Decreto Regionale n. 10360 del 14/07/2017 del Dirigente del Settore Servizi Pubblici Locali, Energia e Inquinamenti -Direzione Ambiente ed Energia, con il quale è stato approvato il Bando attuativo dei “*POR CR&O*”

FESR 2014-2020 – Azione 4.1.1 - Progetti di efficientamento energetico degli immobili pubblici” – Interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici e strutture pubbliche ed integrazione con fonti rinnovabili”;

- il Decreto n. 10937 del 26/05/2022 Regione Toscana – Direzione Ambiente ed Energia Settore Servizi Pubblici Locali, Energia, Inquinamenti e Bonifiche: ", con il quale è stato approvato l'elenco delle domande ammesse a finanziamento, fra le quali è ricompreso il POV - *lavori di efficientamento energetico del Distretto di Vaiano*» CUP – ST 075 CUP _CIPE D47H18000250007;

Ricordato:

- che con Determine dirigenziali n. 2472 del 14/12/2017 e n. 1028 del 30/05/2018 è stato affidato all'arch. Mario Villani l'incarico professionale per la progettazione esecutiva dei lavori di efficientamento energetico, tra cui quello relativo alla sede distrettuale di Vaiano per un importo di € 4.766,75= Cnpaia ed IVA comprese;

- che con Determina n. 1978 del 16/06/2022 è stato affidato all'ing. Federico Boragine di Prato (lettera contratto del 22/09/2022 Prot. n. 67324), l'incarico professionale per revisione prezzi del progetto esecutivo dei lavori suddetti per un importo pari € 1.543,83= al netto degli oneri previdenziali e dell'IVA, oltre alla riserva di affidare successivamente al Soggetto incaricato "i servizi opzionali" di direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

Dato atto:

- che, con nota prot. 71443 del 06/10/2022, agli atti d'ufficio, il Direttore Area Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti di Prato, ha nominato l'ing. David Pieralli, ingegnere dirigente, quale RUP dell'intervento POR - *lavori di efficientamento energetico del Distretto di Vaiano*» CUP D47H18000250007;

Ricordato che:

- con deliberazione n. 1564 del 30/12/2022 "POR FESR 2014-2020 Progetti Efficientamento Energetico Progetto - CUP 075 – *Lavori di Efficientamento Energetico Distretto Di Vaiano – CUP D47H18000250007. Approvazione Progetto Esecutivo, Quadro Economico e Indizione Gara con Procedura Negoziata Art.1, Co.2, Lett. B) L.120/2020 Come Modificato Dal D.L. 77 Del 31.5.2021 Com. In L. 108 Del 29.7.2021.*", è stato approvato il Progetto esecutivo relativo ai lavori suddetti e il Quadro Economico dell'intervento, è stata indetta la gara di appalto per l'affidamento dei lavori per un importo complessivo dell'intervento pari ad € 426.992,29.=, di cui Euro 398.668,72.= per lavori ed Euro 28.323,57.= per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre I.V.A. al 22%, categoria OG1, classifica II;

- con determina dirigenziale n. 517 del 23/02/2023 è stata aggiudicata la procedura negoziata dei "Lavori di efficientamento energetico Distretto Vaiano (POR FESR 2014-2020) – CUP D47H18000250007 CIG 961833879B – a favore di UNICOP SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE", con sede in Prato, Viale della Repubblica, 126 - Codice fiscale/ P.IVA 02215840972 che ha offerto una percentuale di ribasso del 14,100% (quattordici, 100%) sull'importo a base di gara di € 398.668,72= per un importo offerto di € 342.456,43, oltre oneri di sicurezza pari ad € 28.323,57 ed IVA, determinando l'importo contrattuale di € **370.780,00= (trecentosettantamilasettecentoottanta/00)** oltre IVA e con determina dirigenziale 817 del 24/03/2023 è stata dichiarata l'efficacia dell'aggiudicazione;

- l'intervento è compreso nel Piano Investimenti aziendale 2024-2026, approvato con delibera n. 326 del 22/03/2024 – Intervento **PO-29**;

- il contratto dei lavori è stato stipulato, in forma di scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, con Lettera-contratto prot. 34207 del 23/05/2023;

- i lavori sono stati consegnati in data 16/06/2023, giusto verbale di consegna lavori, con durata contrattualmente stabilita in 160 giorni, con termine stabilito per il giorno 23/11/2023;

Ricordato ancora:

- che con determina dirigenziale n. 674 del 13/03/2023, sono stati attivati i servizi opzionali per la «*Direzione lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e pratiche tecniche per avvio/conclusione dei lavori di efficientamento energetico del Distretto di Vaiano*» all'ing. Federico Boragine, formalizzato con Atto aggiuntivo del 27/04/2023 per un importo pari ad Euro 25.739,06.=, oltre CNPAIA (4%) ed IVA di legge (22%);

- che con Determina Dirigenziale n. 2581 del 23/11/2023 è stata approvata una perizia di variante, ai sensi dell'art.106, comma 1, lettera c) del D.lgs 50/2016 e s.m.i per gli importi di seguito indicati:

- € 25.879,23= IVA esclusa (di cui € 1.113,70= per oneri della sicurezza), importo in aumento per lavori di pari al 6,98% dell'importo contrattuale, con la quale si ridetermina l'importo contrattuale in complessivi € 396.659,23= IVA esclusa;
- € 7.183,65= oltre CNPAIA ed IVA, incremento del corrispettivo al professionista incaricato della Direzione Lavori e CSE, a seguito del quale l'importo totale dei servizi opzionali già affidati aumenta ad € 32.922,71= oltre CNPAIA ed IVA di legge (22%);
- è stata altresì autorizzata la proroga di 7 (sette) giorni al termine di ultimazione lavori;

Preso atto:

- del certificato di ultimazione lavori, redatto dal Direttore dei Lavori, sottoscritto dalle parti in data 03/05/2024, depositato agli atti d'ufficio, nel quale si attesta che l'ultimazione dei lavori è avvenuta in data 30/04/2024, con un ritardo di 152 giorni rispetto al termine contrattuale;
- della Relazione Prot. 48924 del 02/08/2024, agli atti d'ufficio, con la quale il RUP, in riferimento al ritardo di 152 giorni rispetto al termine contrattuale per l'ultimazione dei lavori:
 - o ha preso atto della relazione con la quale l'impresa esecutrice fornisce le proprie giustificazioni in merito al ritardo contestato;
 - o ha comunicato all'impresa l'avviso di applicazione della penale contrattuale, chiedendo di produrre ulteriori elementi a supporto di quanto dichiarato nella suddetta relazione;
 - o esaminati i giustificativi prodotti dall'impresa, li ha accolti parzialmente ed ha disposto l'applicazione della penale contrattuale prevista dall'art. 8 del Contratto ed art. 25 del Capitolato Speciale d'Appalto, ai sensi dell'art. 113 bis, comma 4, del D.lgs 50/2016, nella misura di € 18.189,58=;

Vista: la Relazione su Conto Finale e **Certificato di Regolare Esecuzione (Allegato "A"**, parte integrante e sostanziale del presente atto), sottoscritto digitalmente dalla Direzione dei Lavori e dall'impresa UNICOP SOC. COOP. Consortile in data 08/08/2024 e vistato digitalmente dal RUP, ing. David Pieralli, in data 09/08/2024, dal quale si rileva che:

- è stato redatto il conto finale dei lavori per un importo complessivo di **€ 391.751,97=** IVA 22% esclusa, comprensivi di € 29.072,25= per oneri di sicurezza, sottoscritto senza riserve dell'appaltatore, con una minore spesa, rispetto all'importo autorizzato, di € 4.907,26;
- i lavori sono stati ultimati in data 30/04/2024, giusto verbale del 03/05/2024, con il quale è stato certificato il completamento dei lavori di contratto, disponendo un termine di 7 giorni per l'esecuzione di lavori di lieve entità;
- in data 14/05/2024, il D.L. constatava il completamento delle opere minori, confermando il certificato di ultimazione lavori, con un **ritardo di 152 giorni** rispetto al termine contrattualmente concordato;
- è stata liquidata all'appaltatore l'anticipazione nella misura del 20% dell'importo contrattuale, ai sensi dell'art. 35, comma 18, del D.lgs 50/2016, per la somma di € 74.156,00+ IVA;
- sono stati liquidati n. 2 SSAALL, relativi alle lavorazioni contrattualmente stabilite, per un totale liquidato di € 334.402,04=;
- dispone, vista la Relazione del RUP Prot. 48924 del 2/08/2024, l'applicazione all'impresa della penale di € 18.189,58= per il ritardo nell'ultimazione dei lavori (*punto 14 del CRE*).
- i lavori sono stati eseguiti regolarmente dall'appaltatore, salve le considerazioni espresse al punto 12 del CRE stesso,
- propone il pagamento all'appaltatore del credito residuo spettante, pari ad € 39.160,35=, al netto della penale per il ritardo nell'ultimazione dei lavori e di IVA di legge;

Considerato:

- che l'importo della penale come sopra quantificato non incide sulla quantificazione complessiva delle opere eseguite per la realizzazione dell'intervento in oggetto e riportata nella documentazione di fine lavori;
- che, ai sensi del comma 2, terzo periodo e comma 3, dell'articolo 102 del D.Lgs 50/2016 e s.m., è sempre facoltà della Stazione Appaltante, per lavori di importo pari o inferiore a 1.000.000,00 di euro, sostituire il certificato di collaudo con il certificato di regolare esecuzione e che lo stesso ha carattere provvisorio, assumendo carattere definitivo decorsi due anni dalla sua emissione;

- che decorso tale termine si intende tacitamente approvato ancorché l'atto formale di approvazione non sia stato emesso entro due mesi dalla scadenza del medesimo termine;
- che, ai sensi dell'art.103, comma 6, del D.lgs. 50/2016 e s.m. e art. 34 del Capitolato Speciale d'Appalto, il pagamento della rata di saldo è subordinato alla costituzione di una cauzione o di una garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa, pari all'importo della medesima rata di saldo maggiorato del tasso di interesse legale applicato per il periodo intercorrente tra la data di emissione del certificato di collaudo e l'assunzione del carattere di definitività del medesimo e, comunque il pagamento non costituisce accettazione dell'opera, ai sensi dell'art. 1666, comma 2 del codice civile;

Visto il Quadro Economico assestato **Allegato "B"** – parte integrante e sostanziale del presente atto, per l'importo complessivo di € 535.258,11=, di cui:

- € 391.751,97 IVA esclusa per lavori eseguiti;
- € 506,06 per pagamenti contributi ANAC e Fondo Salva Opere di cui all'art. 47, comma 1-bis D.L. 30/2019;
- € 48.120,18 per spese generali e tecniche;
- € 94.879,91 per oneri fiscali;

e nel quale si evidenziano:

- € 43.395,09 per economie di spesa dell'appalto
- € 18.189,58 penale sopra menzionata;

Ritenuto:

- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo al contratto di appalto per i Lavori di efficientamento energetico Distretto Vaiano (POR FESR 2014-2020) – CUP D47H18000250007 CIG 961833879B, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, Allegato A);
- di approvare il Quadro Economico finale dell'intervento, Allegato B), il quale evidenzia un'economia di spesa di € 43.395,09;
- di autorizzare il saldo al professionista, ing. Federico Boragine, delle prestazioni di Direzione Lavori e Coordinamento per la Sicurezza in fase esecutiva e redazione Certificato di Regolare Esecuzione per € 4.717,26= oltre CNPAIA 4% ed IVA 22%, pari ad € 5.985,26=Iva e Cnpaia comprese, previa acquisizione della certificazione attestante la regolarità contributiva;
- di dare atto che l'importo residuo delle lavorazioni eseguite dall'appaltatore, UNICOP SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE" Codice fiscale/ P.IVA 02215840972, al netto degli acconti già corrisposti, è pari ad € 57.349,93= IVA esclusa, € 69.966,91= IVA 22% compresa;
- di applicare all'impresa esecutrice la penale contrattuale di cui all'art. 113 bis, comma 4, del D.lgs 50/2016, prevista nell'art. 8 del contratto ed art. 25 del Capitolato Speciale d'Appalto, nella misura di € 18.189,58=, somma esente IVA ai sensi dell'art. 15, comma 1, n. 1) del DPR 633/1972;
- di liquidare il saldo all'impresa appaltatrice, previa:
 - a) acquisizione delle certificazioni attestanti la regolarità contributiva dell'impresa esecutrice UNICOP Soc. Coop. Consortile;
 - b) costituzione da parte di UNICOP SOC. COOP. CONSORTILE di specifica polizza a garanzia della rata di saldo, per l'importo almeno pari all'importo della rata di saldo, maggiorato dell'I.V.A. all'aliquota di legge, maggiorato altresì del tasso legale di interesse applicato al periodo di due anni decorrenti dalla data del Certificato di Regolare esecuzione;
 - c) incameramento da parte di questa Azienda USL Toscana centro della penale di € 18.189,58=.

Dato atto:

- che è stato disposto l'accantonamento della somma di € 8.539,85=, pari al 2% dell'importo a base di gara, quale fondo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, "incentivi per funzioni tecniche", secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera D.G. n. 255 del 01.03.2023;

Accertato che:

- l'intervento in oggetto è compreso nel Piano Investimenti aziendale 2024-2026, approvato con delibera n. 326 del 22/03/2024 al rigo PO-29 per l'importo complessivo di in € **578.653,20**, la cui copertura economica, da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 "Fabbricati Indisponibili", è di seguito specificata:

- per € 358.287,07= a valere sui fondi assegnati con D.G.R.T. del 26/05/2022 n. 10937 e D.D. 10360 POR FESR 2014-2020 "Progetti di efficientamento energetico degli immobili pubblici" – Aut. spesa 2022-654 sub 2;
- per € 4.766,75= a valere sull'autorizzazione di spesa 2018/420001 sub 109;

nonchè, a seguito nota di autorizzazione del Direttore Generale Prot. 87419 del 07/12/2022, agli atti d'ufficio:

- per € 56.946,18= a valere su Mutuo 2021, aut. di spesa 2021/585 sub 3;
- per € 158.653,20= a valere sull'alienazione/fondo anticipazione, aut. di spesa 2021/704 sub 7;

- l'importo complessivo a saldo dell'intervento per lavori, spese tecniche e incentivo ex art. 113 D.lgs 50/2016, pari ad € 84.492,02, trova copertura economica sull'aut. di spesa 2021-704 sub 7

Preso atto che il Direttore a.i. della S.O.C. Gestione Investimenti di Prato, ing. Sergio Lami, nel proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa la legittimità e congruenza del medesimo con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l'istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, ing. David Pieralli, in servizio presso la SOC Gestione Investimenti Prato;

Considerato:

- che la Regione Toscana, con nota della Direzione Tutela dell'Ambiente ed Energia – Settore Autorizzazioni e Fondi Comunitari in materia di Energia, pervenuta al Prot. N. 48598 del 31/07/2024, depositata agli atti d'ufficio, avente per oggetto: "Progetti di efficientamento energetico – Bando di cui al D.D. 10360/2017 e s.m.i. – Comunicazione D.D. 17419 del 29/07/2024 - Proroga del termine ultimo fine lavori e rendicontazione spese al 31/10/2024 del progetto CUP 075 AUSL Toscana centro", ha trasmesso il Decreto Dirigenziale 17419 del 29/07/2024, con il quale viene fissato alla data **del 31/10/2024** il nuovo termine per l'ultimazione dei lavori, per l'ammissibilità delle spese nonché per la rendicontazione a saldo delle spese sostenute del progetto Cup 075 finanziato con D.D. n. 10937 del 26/05/2022 (Progetto POR-FESR Distretto di Vaiano), **pena la decadenza dell'agevolazione;**

- che, conseguentemente, il presente provvedimento debba essere dichiarato immediatamente eseguibile, al fine di concludere le procedure e rendicontare le spese entro i termini prescritti dalla Regione Toscana, pena la decadenza dell'agevolazione sopra indicata;

Vista la sottoscrizione dell'atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica, Ing. Sergio Lami, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore della S.O.C. Gestione Investimenti di Prato a.i., ing. Sergio Lami;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di efficientamento energetico Distretto Vaiano (POR FESR 2014-2020) – CUP D47H18000250007 - CIG 961833879B, (**Allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto**);

2) di dare atto che l'importo finale dei lavori eseguiti ammonta ad € 391.751,97= oltre IVA, con un importo residuo, al netto degli acconti corrisposti all'impresa esecutrice, Unicop Soc. Coop. Consortile di Prato e comprensivo della ritenuta per infortuni, di € 57.349,93= IVA esclusa, pari ad € 69.996,91= IVA 22% compresa;

3) di prendere atto dell'applicazione all'impresa esecutrice della penale contrattuale di cui all'art. 113bis, comma 4, del D.lg 50/2016 e prevista dall'art. 8 del Contratto ed art. 25 del Capitolato Speciale d'Appalto, per la somma di € 18.189,58=, (somma esente IVA ai sensi dell'art. 15, comma 1, n.1) del DPR 633/1972), giusta Relazione del RUP, ing. David Pieralli, Prot. 48924 del 02/08/2024, agli atti d'ufficio, e Punto 14) del Certificato di Regolare Esecuzione;

4) di dare atto che il pagamento del saldo spettante all'impresa esecutrice, Unicop Soc. Coop., è autorizzato previa:

- presentazione della polizza sulla rata di saldo ai sensi dell'art. 103, comma 6 del D. Lgs. 50/2016;
 - verifica della regolarità contributiva con la presentazione del DURC di Congruità e l'acquisizione del Durc online al momento del pagamento;
 - incameramento della penale di € 18.189,58;
- 5) di autorizzare il saldo delle prestazioni di Direzione Lavori, Coordinamento per la Sicurezza in fase esecutiva e redazione Certificato di Regolare Esecuzione, all'ing. Federico Boragine, per la somma di € 5.985,26= CNPAIA ed IVA comprese, previa verifica della regolarità contributiva al momento del pagamento;
- 6) di approvare il Quadro Economico assestato (**Allegato "B" – parte integrante e sostanziale del presente atto**), dell'intervento in parola, compreso nel Piano Investimenti aziendale 2024-2026, approvato con delibera n. 326 del 22/03/2024 riga PO-29, nel quale si evidenzia un'economia di spesa di € 43.395,09= ed il cui importo complessivo di € 578.653,20 trova copertura economica:
- per € 358.287,07= a valere sui fondi assegnati con D.G.R.T. del 26/05/2022 n. 10937 e D.D. 10360 POR FESR 2014-2020 "Progetti di efficientamento energetico degli immobili pubblici" – Aut. spesa 2022-654 sub 2;
 - per € 4.766,75= a valere sull'autorizzazione di spesa 2018/420001 sub 109;
- nonchè, a seguito nota di autorizzazione del Direttore Generale Prot. 87419 del 07/12/2022, agli atti d'ufficio:
- per € 56.946,18= a valere su Mutuo 2021, aut. di spesa 2021/585 sub 3;
 - per € 158.653,20= a valere sull'alienazione/fondo anticipazione, aut. di spesa 2021/704 sub 7
- 7) di dare atto che è stato disposto l'accantonamento dell'importo di € 8.539,85=, pari al 2% dell'importo a base di gara, da destinare al fondo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera D.G. 255 del 01/03/2023;
- 8) di dare atto che l'importo complessivo a saldo dell'intervento per lavori, spese tecniche e incentivo ex art. 113 D.lgs 50/2016, pari ad € 84.492,02, trova copertura economica sull'aut. di spesa 2021-704 sub 7;
- 9) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di rendicontare le spese a saldo dell'intervento in oggetto entro il termine perentorio del 31/10/2024, stabilito dalla Regione Toscana con D.D. 17419 del 29/07/2024, trasmesso con nota prot. 48598 del 31/07/2024, agli atti d'ufficio, pena la decadenza del finanziamento del progetto disposto con D.D. n. 10937 del 26/05/2022;
- 10) di pubblicare il presente atto sull'albo on-line aziendale ai sensi dell'art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e smi;
- 11) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall'art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
(Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dott.ssa Rossella Boldrini)